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Becksteiner Hubert AT.FCL.3295.FE.TRE FE(H), TRE AS350/EC130, TRE EC135/635, 

TRE EC145 (BK117), SEN

31.05.2027 Außerlangesthei 79/1

A-6555 Kappl

M: +43/664/34506451

E: hubert.becksteiner@gmail.com

Berger Andreas AT.FCL.1296.FE.IRE.TRE FE(H), IRE(H), TRE EC135/635 31.07.2027 Christophorus Flugrettungsverein

Baumgasse 129

A-1030 Wien

M: +43/664/6136915

E: andreas.berger@oeamtc.at

Bleyer Manfred AT.FCL.13267.FE.FIE.TRE.SEN FE(H), FIE(H), TRE AS350/EC130, TRE Bell206, 

TRE EC135/635, TRE EC145 (BK117), TRE 

MD900/902, SEN

30.06.2027 Ingenieurbüro für Luftfahrt

Holunderstrasse 23

A-3032 Eichgraben

M: +43/664/1012444

E: office@imb.aero

Brkic Zeljko AT.FCL.15928.FE.TRE FE(H), TRE AS350/E130, TRE EC120B, TRE 

R22, TRE R44

30.09.2025 Pestalozzistr. 14

D-66606 St. Wendel

E: z.brkic@hotmail.de

Brunner Gerhard AT.FCL.13021.FE.TRE FE(H), TRE EC135/635 30.06.2027 Christophorus Flugrettungsverein

Baumgasse 129

A-1030 Wien

M: +43/664/6136919  

E: gerhard.brunner@oeamtc.at

Bschliehsmaier Andrea AT.FCL.24220.FE.TRE FE(H), TRE AS350/EC130, TRE B505, TRE R44 30.06.2028 Wienerstraße 54

A-2193 Hobersdorf

M: +43/699/11651946

E: bschl.andrea@gmx.at

Diebel Andreas AT.FCL.47367.FE.TRE FE(H), TRE R44 31.12.2027 RotorSky GmbH

Flughafenstraße 1

A-4063 Hörsching

T: +1/503 676 9386

E: a.diebel@rotorsky.at

Dooley Derrick Harold AT.FCL.39354.SFE SFE SK 92 30.04.2026 FlightSafety International 

Farnborough

Attn: Michelle Symons

Farnborough Airport

UK-GU14 6XA Farnborough, 

Hampshire

T: +44/1252/554500

E: michelle symons@flightsafety.com

Doppler Michael AT.FCL.12130.FE.IRE.TRE FE(H), IRE(H), TRE AW109 31.01.2026 Kirchfeldgasse 14

A-3452 Heiligeneich

M: +43/680/3000309

E: michael_doppler@yahoo.de

Doughtie Eric AT.FCL.49076.FE.TRE FE(H), TRE R22, TRE R44 31.12.2027 Hillsboro Heli Academy

911 Graham Rd

97060 Troutdale

USA

T: +1/8326510941

E: edoughtie@flyhaa.com

Dürr Robert AT.FCL.18107.FE.TRE FE(H), TRE AS350/EC130, TRE BELL206, TRE 

EC 120B, TRE R22, TRE R44

30.06.2025 Schlosssee 1/185

A-2522 Oberwaltersdorf

M: +43/699/11401134

E: robert.duerr@hotmail.com

Ebner Werner AT.FCL.18854.FE.TRE FE(H), TRE AS350/EC130, TRE R22, TRE R44 31.05.2026 Heli Austria GmbH

Heliport

A-5600 St. Johann im Pongau

T: +43/6462/4200

E: fly@heli-austria.at

Eisinger Rainer AT.FCL.5737.FE.FIE.TRE.SEN FE(H), FIE(H), TRE AS350/EC130, TRE Bell206, 

TRE HU269, SEN

30.11.2027 Reidinger Helicopter GmbH

Diepolz 45

A-2034 Diepolz

T: +43/2526/7381

E: office@aerial.at

Fahrenberger Patrick AT.FCL.20837.FE.FIE.TRE FE(H), FIE(H), TRE BO105, TRE Bell206, TRE 

EC135/635, TRE HU269, TRE R44

30.06.2028 Weinmeisterstraße 6

A-4560 Kirchdorf/Krems

M: +43/676/9498830

E: fahrenberger@gmx.at

Flaim Mirko AT.FCL.17982.FE.TRE FE(H), TRE AS350/EC 130, TRE Bell47T, TRE 

BO105, TRE EC135/635

31.08.2025 LOWS M: +43/664/5440614

E: mirko.flaim@flyingbulls.at

Fleischhacker Peter AT.FCL14159.FE.IRE.TRE.SEN FE(H), IRE(H), TRE EC135/635, SEN 31.01.2028 Christophorus Flugrettungsverein

Baumgasse 129

A-1030 Wien

T: +43/664/6135976

E: peter.fleischhacker@oeamtc.at

Gallmayer Robert AT.FCL.10178.FE.SFE.TRE FE(H), TRE/SFE Bell212/412, TRE/SFE 

EC135/635, TRE HU269, SEN

30.04.2025 Hanriederstrasse 13

A-4061 Pasching

M: +43/650/4949288

E: gallmayer@aon.at

„Diese Liste gibt den Stand zum Veröffentlichungsdatum wieder! 

Nach diesem Termin könnten weitere Ausbildungserlaubnisse erteilt sein, welche zur nächsten Veröffentlichung eingepflegt werden.“ 

"This list shows the status as of the publication date!

After this date further privileges could be issued, which will be included in the next publication."
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Ganahl Stefan AT.FCL.3697.FE.FIE.TRE FE(H), FIE(H), TRE AS350/EC130, TRE 

Bell204/205/UH-1D, TRE Bell429, TRE 

EC135/635, SEN

31.03.2027 Wucher Helicopter

Hans-Wucher-Platz 1

A-6713 Ludesch

M: +43/55503880312

E: stefan.ganahl@wucher.at

Ganser Michael AT.FCL.14931.FE.TRE FE(H), TRE AS355, TRE Bell206, TRE R44, TRE 

UH 12 T

31.10.2026 Im Wiesengrund 12

D-88486 Kirchberg

M: +49/1749230961

E: micha.ganser@web.de

Gasser Mario AT.FCL.35765.FE.TRE FE(H), TRE R22, TRE R44, TRE R66 31.01.2027 A-6922 Wolfurt M: +43/664/8752109

E: mariogasser@gmx.net

Graf Herbert AT.FCL.11887.FE.FIE.TRE FE(H), FIE(H), TRE Bell206, TRE EC145 

(BK117), SEN

30.09.2027 Herrenzeile 11

A-2192 Kettlasbrunn

M: +43/676/7411059

E: herbert.graf@ara-flugrettung.at

Gruber Christian AT.FCL.3769.FE.FIE.TRE FE(H), FIE(H), TRE AS350/EC130, TRE Bell206, 

TRE HU269, TRE R22, TRE R44, SEN

30.11.2027 RotorSky GmbH

Flughafenstraße 1

A-4063 Hörsching

M: +43/676/4116358

E: c.gruber@rotorsky.at

Gschöser Michael AT.FCL.13316.FE.FIE.TRE FE(H), FIE(H), TRE R44, TRE AW109, SEN 30.04.2027 Innsbrucker Str. 44

A-6112 Wattens

M: +43/664/1117570 

E:m.gschoeser@gmx.at

Herbst-Gruber Manuel AT.FCL.12590.FE.FIE.TRE FE(H), FIE(H), TRE AS355, TRE AS350/EC130, 

TRE Bell206, TRE Bell407, TRE MD900/902, 

TRE R44, SEN

31.07.2025 Martin Flugrettung GmbH

Heliport

A-5600 St. Johann/Pongau

M: +43/676/88010228

E: m.gruber@heli-austria.at

Hofbauer Gerold AT.FCL.11413.FE.TRE FE(H), TRE EC135/635 30.06.2027 Christophorus Flugrettungsverein

Baumgasse 129

A-1030 Wien

T: +43/1/71199-0

E: flugrettung@oeamtc.at

Hofer Manfred AT.FCL.7067.FE.TRE FE(H), TRE EC135/635 30.11.2027 Christopherus Flugrettungsverein

Baumgasse 129

A-1030 Wien

M: +43/664/6136952

E: manfred.hofer@oeamtc.at

Hohenberger Peter AT.FCL.18146.FE.TRE FE(H), TRE AS350/EC130, TRE EC135/635 30.06.2027 Heli Tirol GmbH

Tiroler Bundesstraße 1

A-6462 Karres

M: +43/664/88811206

E: p.hohenberger@heli-tirol.at

Jäger Wolfgang AT.FCL.2709.FE.TRE FE(H), TRE AS350/EC130, TRE Bell204/205/UH-

1D, TRE EC135/635, SEN

31.07.2027 Wucher Helicopter

Hans-Wucher-Platz 1

A-6713 Ludesch

M: +43/664/88542330

E: wolfgang.jaeger@wucher.at

Kaltenböck Thomas AT.FCL.16304.FE.TRE FE(H), TRE AS350/EC130, TRE Bell206 31.10.2025 Abelstraße 30

A-4082 Aschach/Donau

M: +43/664/75150316

E: kaltenboeck@hotmail.com

Karner Ottmar AT.FCL.12531.FE.TRE FE(H), TRE AS350/EC130, TRE Bell206, TRE 

EC135/635 

31.07.2027 Helicop Kärnten

A-9020 Klagenfurt

M: +43/699/13425577

E: ottmar.karner@helicop.at

Ing. Kasberger Gabriel AT.FCL.18592.FE.FIE.TRE FE(H), FIE(H), TRE AS350/EC130 28.02.2027 worldwide

Schöffaustrasse 12

A-5350 Strobl

M: +43/664/4448799

E: gabriel.kasberger@gmail.com

Kastner Florian AT.FCL.16451.FE.SFE.TRE FE(H), SFE EC145 (BK117), TRE HU269, TRE 

R22, SEN

30.11.2025 Anzing 8

A-4113 St. Martin

M: +43/699/16323212

E: f.kastner@rotorsky.at

Kleineisen Thomas AT.FCL.16799.FE.TRE FE(H), TRE EC135/635, TRE R22 30.06.2025 M: +43/664/2160415

E: thomas.kleineisen@notarzthelicopter.at

Kleinsasser Roman AT.FCL.24958.FE.TRE FE(H), TRE AS350/EC130, TRE Cabri G2, TRE 

R44

31.03.2027 Heli Austria 

Flight Academy GmbH

Flugfeldstraße, Flugplatz 1

A-2542 Kottingbrunn

M: +43/664/88811101

E: academy@heli-austria.at

Klostermann Andreas AT.FCL.36579.FE.TRE FE(H), TRE AS350/EC130, TRE AS355, TRE 

R44

31.07.2027 Sky Heli Service GmbH

Flugplatz 83

A-8960 Niederöblarn

T: +49/1723924404

E: andy.mcfly@me.com

Knaus Roy Hans AT.FCL.13271.FE.TRE FE(H), TRE AS350/EC130, TRE AS355, TRE 

Bell212/412, TRE MD900/902

31.07.2027 Heli Austria GmbH

Heliport

A-5600 St. Johann/P.

M: +43/676/88010880

E: r.knaus@heli-austria.at

Köhle Philipp AT.FCL.22952.FE FE(H), TRE AS350/EC130, TRE EC135/635 31.05.2026 Wenig 158C

A-5622 Goldegg

M: +43/664/1246381

E: philipp.koehle@icloud.com
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Dr. Königshofer Karl-Heinz AT.FCL.7442.FE.FIE.TRE.SEN FE(H), FIE(H), TRE AS350/EC130, TRE 

EC120B, TRE R22, TRE R44, SEN

31.08.2027 Pater Schwartz Gasse 5/24

A-1150 Wien

M: +43/660/9229790

E: office@ahs.aero

Korvas Michael AT.FCL.764.FE.FIE.TRE FE(H), FIE(H), TRE AS350/EC130, TRE AW109, 

TRE Bell206, TRE EC135/635, SEN

30.04.2027 A-2351 Wr. Neudorf M: +43/664/5216527

E: michael.korvas@bmi.gv.at

Köll Jürgen AT.FCL.16449.FE.TRE FE(H), TRE AS350/EC130, TRE AS355, TRE 

Bell212/412, TRE MD900/902, SEN

31.12.2026 Heli Tirol GmbH

Tiroler Bundesstraße 1

A-6462 Karres

M: +43/664/88811200

E: j.koell@heli-tirol.at

Kröll Martin AT.FCL.7499.FE.FIE.TRE FE(H), FIE(H), TRE AS350/EC130, TRE 

EC135/635, SEN

30.06.2027 Christophorus Flugrettungsverein

Baumgasse 129

A-1030 Wien

M: +43/664/6135570                                 

E: martin.kroell@oeamtc.at

Kuil Jens AT.FCL.51913.TRE TRE EC145 (BK117) 31.10.2027 RotorSky GmbH

Flughafenstraße 1

A-4063 Hörsching

M: +43/664/2644347

E: Fly@rotorsky.at

Lackner Martin AT.FCL.13123.FE.IRE.TRE FE(H), IRE(H), TRE EC135/635, SEN 30.04.2027 ÖAMTC Flugrettung

Baumgasse 129

A-1030 Wien

M: +43/664/6136941                                                              

E: martin.lackner@oeamtc.at

Lechat Ann AT.FCL.46640.FE FE(H) 31.03.2026 Schoonverblijfstraat 1

8670 Koksijde

Belgium

T: +32/475 28 51 93

E: ann@orthopedie-lechat.be

Leitner Helmut AT.FCL.1975.FE.TRE FE(H), TRE Bell206, TRE HU269 30.04.2026 Erzherzog-Johann Straße 76

A-8054 Seiersberg

M: +43/664/4432299

E: bcleitner@aon.at

Luger Adolf AT.FCL.14740.FE.TRE FE(H), TRE B505, TRE Bell206, TRE Bell407, 

TRE Bell47, TRE EC 120, TRE ENF28, TRE 

HU269, TRE HU369/MD500N/600, TRE R44, 

TRE SA318/SE313, TRE SA341/342

31.01.2028 Wolfsbacher Weg 2b

D-84036 Landshut

T: +49/160/6232315                                

E: adi.luger@web.de

Maa Christoph AT.FCL.23441.FE.TRE FE(H), TRE R44, TRE AS350/EC130 31.08.2025 Babenbergerstr. 3

A-2531 Gaaden

M: +43/650/3291566

E: ch.maa@aon.at

Metzler Helmut AT.FCL.18000.FE.TRE FE(H), TRE AS350/EC130, TRE Bell206, TRE 

EC135/635

31.05.2027 BMI Flugpolizei

Fürstenweg 199

A-6020 Innsbruck

T: +43/59133-7598

E: innsbruck@flugpolizei.at

Misof Stefan AT.FCL.23944.TRE TRE R44 31.05.2026 Alszeile 118/5/2

A-1170 Wien

M: +43/664/9648932

E: stefan@misof.at

Moroder Pablo AT.FCL.13876.SFE.TRE SFE Bell212/412, TRE Bell212/412 30.11.2025 Vorderbrandstr. 9 1/2

D-83471 Berchtesgaden

M: +49/160 9925 5564

E: pablo@moroder.de

Möstl Thomas AT.FCL.17955.FE.TRE FE(H), TRE EC135/635 31.03.2028 Christophorus Flugrettungsverein

Baumgasse 129

A-1030 Wien

Neukam Gerald AT.FCL.6721.FE FE(H) 31.10.2027 Kleinalpe 45

A-8153 Geistthal-Södingberg

M: +43/664/4713503

E: office@neukam.at

Oberhumer Christoph AT.FCL.19083.TRE TRE AS350/EC130, TRE EC135/635 30.09.2027 Neuhofen 14

A-4864 Attersee

M: +43/664/6135958

E: christoph.oberhumer@oeamtc.at

Osborne Michael AT.FCL.39663.SFE SFE SK92 31.08.2027 FlightSafety International 

Farnborough

Attn: Michelle Symons

Farnborough Airport

UK-GU14 6XA Farnborough, 

Hampshire

T: +44/1252/554500

E: michelle symons@flightsafety.com

Otahal Martin AT.FCL.15539.FE.TRE FE(H), TRE AS350/EC130, TRE EC135/635 31.08.2027 Agnesstrasse 3

A-3032 Eichgraben

M: +43/664/8132081

E: martin.otahal@bmi.gv.at

Pfeifenberger Martin AT.FCL.18379.TRE TRE EC145 (BK117) 31.05.2026 Fichtengasse 462

A-5582 St. Michael im Lungau

M: +43/664/75051466

E: martin.pfeifenberger@me.com
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Pinter Ewald AT.FCL.6051.FE.FIE.TRE FE(H), FIE(H), TRE Bell206, TRE R44, SEN 31.07.2025 Austro Control GmbH /

Hauptstraße

A-3400 Maria Gugging

M: +43/699/10234561

E: ewald.pinter@austrocontrol.at

Pitterle David AT.FCL.19849.FE.TRE FE(H), TRE AS350/EC130, TRE R22, TRE R44, 

TRE R66

31.10.2027 P&B Helitrade

In der Lehen 2

A-3233 Kilb

M: +43/27487806

E: office@helitrade.at

Pitterle Wolfgang AT.FCL.481.FE.FIE.TRE FE(H), FIE(H), TRE AS350/EC130, TRE AW109, 

TRE Bell206, TRE HU369/MD500N/600, TRE 

R22, TRE R44, TRE R66, SEN

30.04.2027 In der Lehen 2

A-3233 Kilb

M: +43/676/4088200

E: office@helitrade.at

Pojer Andreas AT.FCL.1994.FE.TRE.SEN FE(H), TRE AS355, TRE EC135/635, TRE 

MD900/902, TRE SK76, SEN

30.06.2027 Martin Flugrettung

Oswaldgasse 108

A.1120 Wien

M: +43/664/88811205

E: a.pojer@martin-flugrettung.at

Pommer Manfred AT.FCL.2876.FE.FIE.TRE FE(H), FIE(H), TRE R22, TRE R44, TRE R66, 

SEN

30.04.2027 P&B Helitrade

Flugschulweg 1

A-8073 Feldkirchen/Graz

T: +43/316/296532

E: schule@helikopter.at

Pritz Alfred AT.FCL.7371.FE.FIE.TRE FE(H), FIE(H), TRE AS350/EC130, TRE 

EC135/635, TRE R44

31.05.2027 Bundesministerium für Inneres

Kröbenfeldstr. 12b      

A-5020 Salzburg

T: +43/676/9662600

E: alfred.pritz@flugpolizei.at

Pulz Marvin AT.FCL.22937.FE.FIE.TRE FE(H), FIE(H), TRE AS350/EC130, TRE AW109, 

TRE Bell 206, TRE Cabri G2, TRE R 44

30.09.2027 Heigerleinstr. 29/36

A-1160 Wien

M: +43/676/6212749

E: marvin.pulz@helitransair.com

Putz Franz AT.FCL.3585.FE.FIE.TRE FE(H), FIE(H), TRE EC135/635, TRE R22 30.06.2027 Am Anblick 27

A-3552 Stratzing

M: +43/664/6136947

E: fra.put@gmail.com

Rathgeb Johannes AT.FCL.16758.FE.TRE FE(H), TRE EC135/635 31.12.2027 Christophorus Flugrettungsverein

Baumgasse 129

A-1030 Wien

M: +43/664/6135975

E: johannes.rathgeb@oeamtc.at

Redolfi Andreas Josef AT.FCL.16589.TRE TRE AS350/EC130, TRE Bell204/204/UH-1D, 

TRE EC135/635

30.09.2027 Wucher Helicopter

Hans-Wucher-Platz 1

A-6713 Ludesch

M: +43/664/5447917

E: andreas.redolfi@gmx.net

Retschitzegger Roland AT.FCL.16488.FE.TRE FE(H), TRE EC135/635 31.03.2026 ÖAMTC Flugrettung

Baumgasse 129

A-1030 Wien

M: +43/664/6135930

E: roland.retschitzegger@oeamtc.at

Sams Michael AT.FCL.28718.FE.FIE.TRE FE(H), FIE(H), TRE Cabri G2, TRE R22, TRE 

R44

31.05.2025 Heli-Austria Flight Academy GmbH

Innsbrucker Bundesstr. 95

A-5020 Salzburg

M: +43/664/5182702

E: m.sams@heli-austria.at

Schiessl Alexander AT.FCL.5945.FE.TRE FE(H), TRE AS350/EC130, TRE EC135/635 31.12.2026 Wucher Helicopter

Hans-Wucher-Platz 1

A-6713 Ludesch

M: +43/664/88542346

E: alexander.schiessl@wucher.at

Schlager Hans AT.FCL.12213.FE.FIE.TRE FE(H), FIE(H), TRE AS350/EC130, TRE Bell206, 

TRE EC135/635, SEN

31.08.2027 BMI - Flugpolizei

Fürstenweg 199

A-6020 Innsbruck

M:  +43/664/5225022                             

E: hans.schlager@flugpolizei.at

Schöpf Christian AT.FCL.18226.FE.TRE FE(H), TRE AS350/EC130, TRE AS355 31.01.2028 Skyheliservice GmbH

Flugplatz 83

A-8960 Niederöblarn

M: +43/664/1328787

E: christian@schoepf.at

Schornsteiner Robert AT.FCL.1226.FE.TRE FE(H), TRE EC135/635 30.06.2027 Christophorus Flugrettungsverein

Baumgasse 129

A-1030 Wien

M: +43/664/6136934 

E: robert.schornsteiner@oeamtc.at

Schwaighofer Matthias AT.FCL.19096.FE.TRE FE(H), TRE AS350/EC130, TRE BO105, TRE 

Bell47T, EC135/635

30.06.2028 Haidermühle 11

A-5310 Mondsee

M: +43/660/8397599

E: matthias.schwaighofer@flyingbulls.at

Schwarz Siegfried AT.FCL.14033.FE.TRE FE(H), TRE AS350/EC130, TRE Bell47T, TRE 

BO105, TRE EC135/635, SEN

31.05.2027 The Flying Bulls GmbH

Franz Liszt Str. 18

A-8605 Kapfenberg

M: +43/664/8397649

E: siegfried.schwarz@flyingbulls.at
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Vaild until

Kontaktadresse

Contact address

Tel-Nr. / Mobil / Fax / E-Mail

tel-no/mobile/fax/e-mail

Schweiger Bernd AT.FCL.13047.FE.TRE FE(H), TRE EC135/635 31.12.2025 ÖAMTC Flugrettung

Baumgasse 129

A-1030 Wien

M: +43/664/6135920

E: bernd.schweiger@oeamtc.at

Seifert Walter AT.FCL.3059.FE.TRE FE(H), TRE AS350/EC130, TRE Bell204/205/UH-

1D

31.05.2027 Helicopter Wucher

Hans Wucher Platz 1

A-6713 Ludesch

T: +43/664/1029372

E: walter.seifert@wucher.at

Stadlmann Ronald AT.FCL.30628.FE.TRE FE(H), TRE AS350/EC130, TRE R44, TRE Cabri 

G2

31.08.2026 Heli-Austria Flight Academy GmbH

Flugfeldstraße, Flugplatz 1

A-2542 Kottingbrunn

M: +43/664/88811102

E: r.stadlmann@heli-austria.at

Stastny Oliver AT.FCL.15052.FE.TRE FE(H), TRE EC135/635, SEN 30.11.2027 Christophorus Flugrettungsverein

Baumgasse 129

A-1030 Wien

M: +43/664/6135956

E: oliver.stastny@oeamtc.at

Steiner Siegfried AT.FCL.23300.FE.TRE FE(H), TRE R22, TRE R44 31.08.2025 Heli-Austria GmbH

Urreiting 84

A-5600 St. Johann im Pongau

M: +43/664/9164916

E: s.steiner@heli-austria.at

Tauchner Philipp AT.FCL.30243.FE.TRE FE(H), TRE AS350/EC130, TRE Cabri G2, TRE 

R44

31.12.2025 Heli Austria Flight Academy GmbH

Flugfeldstraße, Flugplatz 1

A-2542 Kottingbrunn

M: +43/664/88811101

E: academy@heli-austria.at

Thoma Peter AT.FCL.55161.FE.TRE FE(H), TRE Bell 429, TRE Bell206, TRE Bell407, 

TRE Bell427

30.06.2027 Heli Team Süd

Bürgermeister Graf Ring 10

D-82538 Geretsried

T: +49/171/405-2775

E: p.thoma@heliteam.de

Übleis Thomas AT.FCL.19045.FE.TRE FE(H), TRE AS350/EC130, TRE HU269, TRE 

HU369/MD500N/600

31.10.2027 Reitingerstr. 11/a/14

A-4084 Aschach

M: +43/664/2608899

E: office@saab-art.at

Waldschmidt Oliver AT.FCL.16530.TRE TRE EC145 (BK117) 31.07.2026 ARA Flugrettung GmbH

Flughafenstr. 60-64

A-9020 Klagenfurt

T: +43/426520900

E: yvonne.griesser@ara-flugrettung.at

Wallner Friedrich AT.FCL.869.FE.TRE FE(H), TRE AS350/EC130, TRE BO105, TRE 

EC135/635, TRE R22, SEN

30.06.2027 Ziegelstr. 68

A-8141 Premstätten

M: +43/664/2804086

E: friedrich.wallner135@gmail.com              
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